
ZARZĄDZENIE NR 358/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 11.946 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 9.541 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 21.487 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2018 roku:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.000 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 2.000 zł w Dz. 900, Rozdz. 90015 § 6050, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.739.460,13 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.278.341,13 zł,

2) dochody majątkowe - 1.461.119,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.566.317,13 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.322.016,13 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.244.301,00 zł.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 358/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 268 278,00 11 946,00 280 224,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

54 000,00 1 000,00 55 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

54 000,00 1 000,00 55 000,00

85216 Zasiłki stałe 65 000,00 10 946,00 75 946,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

65 000,00 10 946,00 75 946,00

Razem: 17 543 104,00 11 946,00 17 555 050,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 7 181 510,13 0,00 7 181 510,13

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 358/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 626 000,00 0,00 626 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 270 315,00 0,00 270 315,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 241 167,00 - 1,00 241 166,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 048,00 - 1,00 23 047,00

75495 Pozostała działalność 25 148,00 1,00 25 149,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 835,00 1,00 7 836,00

758 Różne rozliczenia 81 398,00 - 2 000,00 79 398,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 76 802,00 - 2 000,00 74 802,00

4810 Rezerwy 76 802,00 - 2 000,00 74 802,00

851 Ochrona zdrowia 65 439,00 0,00 65 439,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 939,00 0,00 60 939,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 939,00 - 3 000,00 26 939,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 918,00 3 000,00 14 918,00

852 Pomoc społeczna 1 157 119,00 11 946,00 1 169 065,00

85202 Domy pomocy społecznej 413 712,00 - 2 000,00 411 712,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

413 712,00 - 2 000,00 411 712,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

84 000,00 1 000,00 85 000,00

- 2 950,00
3110 Świadczenia społeczne 84 000,00

1 000,00
82 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 950,00 2 950,00

85216 Zasiłki stałe 65 000,00 10 946,00 75 946,00

3110 Świadczenia społeczne 65 000,00 10 946,00 75 946,00

85295 Pozostała działalność 20 619,00 2 000,00 22 619,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 2 000,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 350 712,00 2 000,00 1 352 712,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 126 000,00 2 000,00 128 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

926 Kultura fizyczna 465 000,00 0,00 465 000,00

Przyjęty Strona 3



92695 Pozostała działalność 465 000,00 0,00 465 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 702,00 600,00 13 302,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 600,00 1 400,00

Razem: 18 748 070,00 11 946,00 18 760 016,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 723 572,61 0,00 6 723 572,61

85504 Wspieranie rodziny 341 000,00 0,00 341 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 - 990,00 710,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 990,00 990,00

Razem: 7 180 301,13 0,00 7 180 301,13

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 358/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 11.946 zł dotyczącej 
wypłaty zasiłków okresowych i stałych,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 9.541 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 8.551 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 990 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 21.487 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 20.497 zł związane z zakupem materiałów i usług oraz 
wypłatą świadczeń społecznych,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 990 zł dotyczące opłat za szkolenia pracowników,

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 2.000 na wydatki 2018 r. dotyczące 
realizacji inwestycji pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 
drogowego w miejscowości Stoki" po przeprowadzonym postępowaniu w zakresie wyłonienia 
wykonawcy w/w dokumentacji.

Przyjęty Strona 5




